
Kaip žaisti?

FIFA - futbolo vaizdo žaidimas, kurį daugiau nei 20
metų kūrė „EA Sports“. Į Gineso rekordų knygą ši
bendrovė įtraukta kaip geriausiai parduodama
sporto vaizdo žaidimų serija pasaulyje. Nuo 2011
m. FIFA žaidimai buvo išversti į 18 kalbų ir
platinami 51 šalyje. 
Tai žaidimas su tikroviškais futbolo žaidėjų
atvaizdais, gražiais stadionais, įspūdingu garso
takeliu ir šimtus valandų trunkančiomis
pramogomis. Nors žaidimas įveikiamas net patiems
mažiausiems žaidėjams, tačiau, kad jis teiktų
malonumą, reikia ir suaugusiųjų priežiūros.

Kas yra FIFA?

Nors FIFA žaidime visada reikia įmušti daugiau įvarčių nei varžovų komanda, rungtynių
temos gali būti labai skirtingos. Populiariausias žaidimo būdas yra „FIFA Ultimate Team“
(FUT). Čia pradedama žaisti su žemesnio lygio komanda, o vėliau laimint rungtynes ir
pelnant įvarčius uždirbama pinigų naujiems ir geresniems žaidėjams įsigyti. Žaidėjai
„įgyjami“ perkant žaidėjų kortelių (panašių į populiarias fizines futbolo korteles, kuriose
pateikiama tikrų žaidėjų statistika ir ypatumai) pakuotes. Įprastai perkamos 3-12 atsitiktinių
žaidėjų kortelių (jos iš anksto nežinomos) pakuotės, o po apmokėjimo tokia pakuotė
atidaroma ir pasirodo nauji žaidėjai.
Nors FIFA žaidimas atrodo paprastas – įmušk daugiau įvarčių nei priešininkas, kai kurie
smagūs elementai, pavyzdžiui, driblingas, kova ir greiti perdavimai, gali būti sudėtingi.
Nepavykus atlikti kokio nors veiksmo, galima kuriam laikui prarasti žaidimo valdymą, o tai
labai erzina. Štai kodėl FIFA žaidimai kai kuriems žmonėms pralaimint sukelia audringą
reakciją.

vaizdo žaidimas



Pirkimai žaidime. Galimos papildomos išlaidos
perkant tam tikrus žaidimo pagerinimus (ypač
„Ultimate Team“ žaidime, kai galima nusipirkti
pranašumų rungtynėse). Žaidėjų kortelių
paketai skirstomi į skirtingas kategorijas.
Pigiausi paketai suteikia prieigą tik prie vidutinių
lygų žaidėjų, todėl norint gauti prieigą prie
Mesio, Breitveito ir kitų garsių vardų, teks
mokėti daugiau.
Padidėjęs vaiko nervingumas. 
Žaidime praleidžiama daug laiko. Dėl aktyvaus
veiksmo prarandama laiko nuovoka.

GRĖSMĖS

TĖVŲ KONTROLĖ
Patariama pasirūpinti,  kad žaidėjų kortelės vaikams netaptų vyraujančiu veiksniu, o tik
smagiu futbolo žaidimo priedu. Aptarti su vaikais kišenpinigių išlaidas pirkimams
žaidime.
Nors FIFA nėra smurtinis žaidimas, bet suaugusieji dažnai pastebi, kad vaikų elgesys
žaidžiant kinta. Todėl tėvams patariama stebėti vaiko elgesį žaidimo metu ir sureaguoti,
jei vaiką jis stipriai paveikia. Pasikalbėkite su vaiku, kodėl jis susierzino. Ne visada vaikai
pyksta dėl pralaimėtų rungtynių, bet dažnai dėl to, kad praranda žaidimo valdymą.
Tėvai gali pasinaudoti tėvų kontrolės priemonėmis ir apriboti vaiko žaidime praleidžiamą
laiką. Daugiau apie priemones tėvams ir žaidėjams: https://www.ea.com/en-
ca/commitments/positive-play/player-and-parental-tools#account-and-platform-tools

Gero žaidimo taisyklės: https://www.ea.com/commitments/positive-play/charter (pateikiamos
pagarbaus elgesio su kitais, sąžiningo varžymosi, pranešimo apie bet kokius incidentus ar
netinkamą kitų žaidėjų elgesį taisyklės).

www.draugiskasinternetas.lt 

https://www.ea.com/en-ca/commitments/positive-play/player-and-parental-tools#account-and-platform-tools
https://www.ea.com/en-ca/commitments/positive-play/player-and-parental-tools#account-and-platform-tools
https://www.ea.com/commitments/positive-play/charter

